
 

ORIGINALE N. 32 del Reg. 

 
 

 

 

C O M U N E   D I   R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

---oooOooo--- 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio all’Associazione Giovanile Musicale -A.Gi.Mus. e 
all’Associazione culturale “Musica Insieme” per evento. 

 
 L’anno Duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di marzo alle ore 11:40 in 
Rombiolo, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale 

Sono presenti: 
 

1. PETROLO Domenico  
 

- Sindaco SI 

2. BARBUTO Giuseppe 
 

- Assessore/vicesindaco NO 

3. DE RITO Davide - Assessore SI 
 

4. CONTARTESE Caterina  
 

- Assessore SI 

5. LO BIANCO Cinzia 
 

- Assessore SI 

  
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Bondini 

 
 Presiede il Prof. Petrolo Domenico - Sindaco, il Presidente, constatato che il 
numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione di 
eventi/iniziative per la realizzazione di momenti di aggregazione dell’intera comunità anche 
attraverso le sue componenti associative, scolastiche e sociali; 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione  Giovanile Musicale -A.Gi.Mus.-di Catanzaro 
unitamente all’Associazione culturale “Musica Insieme” di Rombiolo, di cui alla nota prot. 90 del 
05/01/2024, in relazione al seguente evento: “Prima edizione del Festival della Musica di 
Rombiolo”; 

DATO ATTO CHE il predetto evento è previsto per il 24 marzo p.v.; 
CONSIDERATO CHE è negli obiettivi dell'Amministrazione Comunale, riconoscere e 

sostenere il ruolo delle associazioni e dei comitati che svolgono iniziative culturali, ricreative, 
sociali in un'ottica di tutela della cultura e delle antiche tradizioni locali e di valorizzazione del 
territorio;  



CHE ai sensi dell'art. 118, ultimo comma, della Costituzione “......Provincie e Comuni 
favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”;  

VISTO il Regolamento per la concessione del patrocinio comunale approvato con 
Deliberazione del Consiglio comunale n°41 del 19/12/2022 ed in particolare l’art.4 “Ambiti di 
richiesta del patrocinio” art.1 lett.b) “Ambito culturale”; 

PRESO ATTO che l’iniziativa sarà aperta a tutta la cittadinanza ed è esente da scopi 
commerciali o fini di lucro; 

RITENUTO di concedere il patrocinio dell'Amministrazione Comunale in relazione al 
predetto evento;  

ACQUISITO il prescritto parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti 
dell’art.49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 dal Responsabile del settore competente; 

VISTO l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 
1.Di concedere all’Associazione Giovanile Musicale -A.Gi.Mus.-di Catanzaro unitamente 

all’Associazione culturale “Musica Insieme” di Rombiolo il patrocinio dell’Ente, con l’utilizzo del 
logo comunale, per il seguente evento: “Prima edizione del Festival della Musica di Rombiolo” da 
realizzarsi nella giornata del 24 marzo 2024. 

Inoltre 

LA GIUNTA COMUNALE 
Attesa l’urgenza di provvedere in merito; 
Visto l’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
con voti favorevoli unanimi resi in forma palese  

DELIBERA 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E D I R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 05.03.2024 
 

-----o0o----- 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 - 1°comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267 e ss.mm.ii., sulla proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta 
Comunale, avente per oggetto: 

 
Concessione patrocinio all’Associazione Giovanile Musicale -A.Gi.Mus. e all’Associazione 
culturale “Musica Insieme” per evento.- 

--o0o----- 
 
La  sottoscritta  Dott.ssa Caterina Contartese,  nella  sua  qualità  di Responsabile dei 
servizi dell’Area Amministrativa, Demografica ed Informatica;  
Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;  
Eseguita l'istruttoria di competenza; 
Visti gli artt. 48, 49 - 1°Comma e 147/bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18/8/2000, N. 
267 e s.m.i.; 

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione Amministrativa 
sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
Addì, 05/03/2024 

               IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICA  

ED INFORMATICA 
                Dott.ssa Caterina Contartese* 



Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 

 

IL SINDACO 

Prof. Domenico Petrolo* 

 
 

                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  Dott.ssa Stefania Bondini* 

 

 

 
   

PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma D. Lgs. N. 267/2000, è stata 
affissa all’albo pretorio il giorno 14.03.2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi 
dal 14.03.2024 al 29.03.2024. 
 
Addì  14.03.2024                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Stefania Bondini* 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D. Lgs. N. 267/2000) 

 
Della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Addì 14.03.2024 

                                       IL SEGRETARIO  COMUNALE 

     Dott.ssa Stefania Bondini* 

 

 
 

 

ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

 X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

   è divenuta esecutiva il .........................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Addì 14.03.2024 

                                
                                    IL SEGRETARIO  COMUNALE 

   Dott.ssa Stefania Bondini* 

 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

 
 
 
 


